АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.06.2023 года №1-5-236/2023

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2022 года №1255:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела физической культуры и спорта О.В. Власову.

Председатель комитета                                                            Е.Н. Пономарев

Приложение 1

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области от

01.06.2023 года №1-5-236/2023

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
АЛЕКСЕЕВА

Ксения Владимировна

Спортивная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

2
БЕЛЕНЦОВА

Любовь Юрьевна

Спортивная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

3
БОЛДОВСКИЙ

Мирон Антонович
Плавание

Волховский

муниципальный район

4
ВАСИЛЬЕВА

Лидия Алексеевна

Спортивная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

5
ВОРОПАЙ

Татьяна Александровна
Плавание

Тосненский

муниципальный район

6
КУЗИН

Кирилл Антонович
Плавание

Волховский

муниципальный район

7
ЛАПТЕВА

Мария Сергеевна
Плавание

Бокситогорский

муниципальный район

8
МИТРОФАНОВА

Мария Евгеньевна

Спортивная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

9
ОКУНЕВ

Ярослав Романович
Плавание

Кировский

муниципальный район

10
РОГА

Анна Александровна
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

11
СОЛОВЬЕВА

Мария Павловна
Плавание

Кировский

муниципальный район

12
ТИМОФЕЕВА

Валерия Алексеевна
Плавание

Бокситогорский

муниципальный район

13
ФЕДОРИН

Михаил Андреевич
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

14
ЧИЖОВ

Андрей Михайлович

Воздухоплавательный

спорт

Приозерский

муниципальный район

15
ШТАРЕВА

Олеся Дмитриевна

Спортивная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

Приложение 2

к распоряжению комитета по физической

культуре и спорту Ленинградской области

от 01.06.2023 года №1-5-236/2023

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
АЛМАЗОВ

Даниил Алексеевич
Плавание

Кировский

муниципальный район

2
АРИСТОВ

Дмитрий Анатольевич

Спорт сверхлегкой

авиации

Ломоносовский

муниципальный район

3
БОГДАНОВ

Михаил Михайлович
Плавание

Волховский

муниципальный район

4
ДОРОХОВА

Ульяна Алексеевна
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

5
ЕРОФЕЕВА

Варвара Игоревна
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

6
КАЛАНИ

Роман Алексеевич
Плавание

Тосненский

муниципальный район

7
КЛИМИНА

Виктория Александровна

Спортивная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

8
ЛАПИНА

Варвара Витальевна

Спортивная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

9
ЛАПТЕВА

Василиса Сергеевна
Плавание

Бокситогорский

муниципальный район

10
ЛАШИН

Денис Вячеславович
Плавание

Тосненский

муниципальный район

11
МЕЛЮШКЕВИЧЕВ

Артур Эдуардович

Практическая

стрельба

Всеволожский

муниципальный район

12
НИКИТИН

Сергей Владимирович

Воздухоплавательный

спорт

Приозерский

муниципальный район

13
НИКУЛИН

Алексей Алексеевич

Практическая

стрельба

Всеволожский

муниципальный район

14
ОКУНЕВА

Дарья Романовна
Плавание

Кировский

муниципальный район

15
ПАРФЕНОВ

Григорий Валерьевич
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

16
ПЕТРОВА

Софья Антоновна

Спортивная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

17  СТЕПАНОВА  Спортивная Гатчинский

Валерия Артемовна гимнастика муниципальный район

18
СТРУКОВА

Дана Денисовна

Спортивная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

19
ХРАМЧЕНКОВ

Артем Александрович
Плавание

Волховский

муниципальный район

20
ЧЕРНЯЕВ

Кирилл Сергеевич
Плавание

Тосненский

муниципальный район

21
ШЕПЕЛЕВА

Софья Петровна
Плавание

Тосненский

муниципальный район

	1
	2
	3
	4